
 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC:  NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: http://www.icbottacchinovara.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice Meccanografico: NOIC83100G 

 

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE per affidamento - Dlgs 165/2001 - - Dlgs 165/2001 CORSO  

GESTIONE EFFICACE DELLA CLASSE E MOTIVAZIONE ALL'APPRENDIMENTO  A.S. 2023/24 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo edi diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 Marzo 1997, n. 59; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO    il Decreto N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. 

n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO   il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.97 del 15/01/2024; 

TENUTO CONTO  della valutazione positiva della professionista individuata quale esperta per 

le attività da svolgere; 

CONSIDERATA  la particolarità e la specificità degli interventi attuati e da mettere in 

campo, la necessità di proseguire gli interventi già avviati durante l’anno scolastico 22/23 con il 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI
C.F. 94068580037 C.M. NOIC83100G
AKSS1JY - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI

Prot. 0000695/U del 01/02/2024 10:37



 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC:  NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: http://www.icbottacchinovara.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice Meccanografico: NOIC83100G 

personale docente, nonché il carattere fiduciario dell’incarico 

VISTO   l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.L. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla 

normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, 

secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di 

attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTA   l’indicazione del PTOF 2022-2025 dell’importanza del benessere 

psicologico a scuola 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1- di procedere alla stipula di apposito contratto con la Dott.ssa Laura Pochetti, per 

l’attivazione del CORSO  GESTIONE EFFICACE DELLA CLASSE E MOTIVAZIONE 

ALL'APPRENDIMENTO  A.S. 2023/24, rivolto al personale docente della Scuola secondaria di 

primo grado di via Juvarra, per un massimo di n.6 ore da svolgere durante l’as. 23- 24, al costo 

orario di € 50,00 (comprensivi di contributo Enpap, esente da IVA e al lordo della ritenuta Irpef), 

si impegna a corrispondere un compenso totale 300,00 euro.  

2- La spese relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto del 

Programma annuale 2023 P4 ove è prevista capienza; 

3-             Ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023, il Responsabile unico di Progetto è la 

Dirigente Scolastica Alba Marina Albanese 

4-                  La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Alba Marina Albanese) 

 

 


		2024-02-01T10:39:52+0100




